1065 şey hin bi yog ra fi si ni içe rir. Ta rih konu sun da ba zı ha ta la rı ol mak la bir lik te çok ta nın mış ve da ha son ra ya zı lan he men bütün bi yog ra fi ler için kay nak teş kil et miştir. Eser Mahmûd Âlem Ku reyşî ve İkbâl Ah med Fârûk¢ ta ra fın dan Ur du ca’ya çevril miş tir (IIII, La hor 1410/1990). 2. Gen

cînei Ser ver (Genc-i TârîÅ) (La hor 1285). Hz. Pey gam ber’den mü el li fin dö ne mi ne ka dar ya şa mış önem li ki şi le rin ele alın dı ğı man zum, Fars ça kro no lo jik bir eser dir. 3.
Tâ rîÅi MaÅzeni Pencâb (La hor 1285). Eser de Gaz ne li ler dö ne min den XIX. yüzyı la ka dar Pen cap’ın ta ri hi ve coğ raf yası ile mi ma ri eser le ri an la tıl mak ta dır. 4.
Bahâristân-ı TârîÅ (Gülzâr-ı Şâ hî) (Lek

nev 1290). Baş lan gıç tan XIX. yüz yı lın ikin ci ya rı sı na ka dar Hin dis tan’da Hin du, İslâm ve İn gi liz hâki mi ye ti dö nem le ri ni kap sa yan Ur du ca bir ça lış ma dır. 5. Züb de tü’llu³åt

(Lu³åt-ı Ser verî) (Lek nev 1316). Arap ça, Fars ça ve Türk çe ke li me le rin Ur du ca karşı lık la rı nın ve ril di ği bir söz lük tür. 6. ¥a dî

ša tü’lev liyâß (nşr. Mu ham med İk bâl Mü
ced didî, La hor 1976, 1420/2000). Gaz ne liler’den mü el li fin za ma nı na ka dar Pen cap lı
244 er kek ve ka dın mu ta sav vı fın ha ya tıy la il gi li Ur du ca bir eser dir. 7. Câ mi£u’llu³åt

(III, Lek nev 1309). Arap ça, Fars ça, Türk çe ke li me, de yim ve ba zı cüm le le rin Ur du ca kar şı lık la rı nı içer mekte dir. 8.

Mah la sı “Ser ver”dir. XV. yüz yıl da La hor’a yer le şen ve so yu Sühre verdî ta ri ka tı nın Hin dis tan ko lu nun kuru cu su, Fah reddîni Irâk¢’nin mânevî mürşi di Bahâed din Ze ke riyyâ Mültânî’ye (ö.

661/1262 [?]) uza nan Müftî ai le si ne mensup tur. Çağ da şı olan ta rih çi Ken heyyâ Lâl Hindî, Gulâm Ser ver ve ai le sin den öv güy le söz eder. Gulâm Ser ver, ilk eği ti mi ni ve tıp la il gi li ilk ders le ri ni bir âlim olan ba basın dan al dık tan son ra Mev levî Gulâmul lah Lâhûrî’nin ders hal ka sı na ka tıl dı.